
 

 
 
 

 

                                                   
  

 

Име на проектот  

Програма: 

 

Линк: 

ТУРИЗАМ БЕЗ ГРАНИЦИ 

IPA CBC MK-KO  EU IPA CBC EuropeAid/ 
156446/DD/ACT/XK 
https://cbc-kosovo-northmacedonia.eu/projects# 

Водечки партнер: 

Партнер:  

Општина Витина, Р.Косово * 

Општина Крива Паланка, Р.С.Македонија 

  

Период на 

имплементација: 

04/ 01/ 2018  година со времетраење од 18 Месеци 

Вкупен буџет (во €) 312 917.09 

 
Постигнати 
резултати: 
  

Инвестиција : Изградба на пешачка патека – локалитет : 
Висока зона – лев брег 
Вкупен износ за градежни работи 85 025 евра  
Технички опис : Вкупна должина од 868 метри и ширина 
од 1,5 метри , со конструкција од бекатон монтажни плочи 
.  По должината на трасата на патеката ќе бидат 
изградени  скали на места каде што теренот е во 
нагорнина и исто така долж патеката ќе бидат изведено и 
соодветно решение за одводнување на атмосверскаи 
води.  Исто така на одредени локации ќе биде поставена 
урбана опрема – видиковци за панорамси преглед врз 
Крива Паланка .  
Пешачката Патека ќе биде поврзана со постоечката 
инфраструктура и ќе бидат изведени соодветни решенија 
за пристап на лица со телесна попреченост. 
Трасата која што е определена за изградба на пешачката 
патека е лоцирана на границата на урбаниот дел на 
високата зона на општина Крива Паланка, далеку од 
сообраќајниот метеж и претставува пријатно, тивко и 
безбедно место за одмор и рекреација. 
Неинвестициски активности :  
- Одржување на обуки за туристички водичи 
специјализирани за промоција на туристичките 
лолалитети на територијата на двете партнерски 
општини, 
- Дизајн и изработка на промотивни мартијали за 
промоција на туристичките  локалитети  во Крива Паланка 
и Витина , и  
- Кампањи за промоција на туристичките капацитети 
и низа други активности во насока на унапредување на 
туризамот во прекуграничниот регион . 
Сите активности во рамки на проектот се планирани и ќе 
бидат реализирани во согласност со начелата за 
инклузивност и еднакви можности. 
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